PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praça Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR

1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N.º 02/2011

A Comissão Organizadora de Concursos Públicos, por sua Presidente, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos Itens 2; 9; 9.1; 9.1.1; do Edital nº. 01/2011, de

18 de Julho de 2011, torna público aos interessados que:

Ficam acrescentadas no Quadro de Vagas para o emprego de

Agente Comunitário de Saúde as seguintes localidades:

2 . DO QUADRO DE VAGAS

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL

Emprego Requisitos Exigidos Vagas Carga
Horária

Local de Trabalho
Na Comunidade

Salário
Mensal

Taxa de
Inscrição

58- Agente
Comunitário
de Saúde – São
Bento I

Ensino Fundamental
completo, diploma ou
certidão de conclusão
do curso e, residir na
comunidade na data
de public. do Edital.

01 40 horas
semanais

São Bento I 545,70

25,00

59- Agente
Comunitário
de Saúde –
Despique

Ensino Fundamental
completo, diploma ou
certidão de conclusão
do curso e residir na
comunidade na data
de publicação do
Edital.

01 40 horas
semanais

Despique 545,70

25,00

60- Agente
Comunitário
de Saúde –
Paiquerê

Ensino Fundamental
completo, diploma ou
certidão de conclusão
do curso e residir na
comunidade na data
de publicação do
Edital.

01 40 horas
semanais

Paiquerê 545,70

25,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praça Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR

2

Fica alterada a data das provas, passando a viger os Itens 9.1. e

9.1.1., com a seguinte redação:

9. DAS PROVAS

9.1.Os candidatos regularmente inscritos serão submetidos às provas objetivas na cidade de Lapa no

dia 02 de Outubro de 2011, com início previsto para as 14:00 horas e término às 17:00 horas,

em local a ser determinado pelo INSTITUTO O BARRIGA VERDE - IoBV , sujeito à

confirmação da data e horário, no Edital de Homologação das inscrições. Quanto ao

ensalamento e o local das provas o candidato deverá confirmar no Site: http:/

www.lapa.pr.gov.br e www.iobv.com.br, a partir do dia 19 de Setembro de 2011.

9.1.1. Os candidatos ao cargo de Motorista Habilitação “D”, Motorista Socorrista

e Operador de Máquina Rodoviária que realizarem as provas objetivas serão

submetidos à Prova Prática no Município de Lapa/PR, em local e horário a ser

divulgado em Edital específico entre os dias 10 de setembro e 14 de outubro de

2011.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº.

01/2011.

Lapa, 28 de Julho de 2011.

HILDEGARD WEISS SERA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos